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 Valmistelija sosiaaliohjaaja, Ohjaamo työntekijä Sari Tauriainen, 

kehittämisasiantuntija Hanna Willner 
 
Ohjaamo on kaikille alle 30-vuotiaille tarkoitettu matalan kynnyksen 
nuorten työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu. Ohjaamo tarjoaa 
nuorilähtöisesti maksutonta neuvontaa, ohjausta ja palveluita, joiden 
tarkoituksena on edistää nuorten opiskelumahdollisuuksia, työllistymistä, 
toimintavalmiuksia ja hyvinvointia. Palvelun tulee olla nuorten helposti 
saavutettavissa.  
 
Ohjaamo tukee erityisesti erilaisissa nivelvaiheissa olevia nuoria ja edistää 
koulutukseen ja työelämään kiinnittymistä. Nuorten yksilölliset tilanteet 
huomioiden Ohjaamon tarjoama ohjaus ja tuki voi sisältää monia eri 
vaiheita. Ohjaamon ydintoimintaan kuuluu henkilökohtainen neuvonta ja 
ohjaus, tuki elämänhallintaan, urasuunnitteluun, sosiaalisten taitojen ja 
valmiuksien kehittämiseen sekä kouluttautumisen ja työllistymisen 
tukeminen.  
 
Monialaisen yhteispalvelun, Ohjaamon, tavoitteena on edistää nuorten 
siirtymiä työhön ja koulutukseen tai muuhun tavoitteelliseen toimintaan 
sekä vahvistaa nuorten osallisuutta, hyvinvointia ja toimintakykyä. 
Tavoitteissa etenemisestä kertovat esimerkiksi NEET-nuorten määrän 
väheneminen, nuorten työttömyysjaksojen lyheneminen, nuorten 
pitkäaikaisten toimeentulotukiasiakkaiden määrä vähenee, nuorten kyky 
suunnitella omaa tulevaisuuttaan vahvistuu ja nuori kokee oman 
hyvinvointinsa ja osallisuutensa parantuneen.  
 
Toimintamallin tavoitteena on, että Ohjaamo toimii nuoren tukena, kunnes 
tilanteeseen löydetään pidempikestoinen ratkaisu esimerkiksi 
yhteistyöverkoston tarjoamien palveluiden kautta tai nuoren siirtyessä 
opintoihin tai työelämään.  
 
Ohjaamo-toiminnassa noudatetaan vuonna 2025 päivitettyjä Ohjaamo-
toiminnan perusteita sekä toimintaa rahoittavan TEM:n ja ohjaavan KEHA-
keskuksen ohjeistuksia ja muita säädöksiä.  

 
Lempäälän ja Vesilahden kunnat ovat päättäneet toteuttaa Ohjaamo-
toimintaa molemmissa kunnissa yhteisen henkilöresurssin turvin siten, että 
Lempäälän kunnan palkkaaman yhteisen sosiaaliohjaajan työpanoksesta 
80 % kohdentuu Ohjaamo Lempäälään ja 20 % Ohjaamo Vesilahteen. 
Kuntien välillä on tehty ja allekirjoitettu yhteistyösopimus Ohjaamo-
toiminnasta vuosille 2025 - 2026.  
 
Ohjaamo-toiminta on käynnistetty Lempäälässä ja Vesilahdessa vuoden 
2025 alussa. Ensimmäisen toimintavuoden aikana toimintaa kehitetään ja 
erilaisia toimintatapoja kokeillaan rohkeasti. Toiminnan kehittämisessä 
osallistetaan nuoria. Toisen toimintavuoden aikana toimintaa 
vakiinnutetaan. Ohjaamo-toimintaa toteutetaan KEHAn organisoiman 
Ohjaamo-verkoston puitteissa ja viestinnässä hyödynnetään Ohjaamo-
brändiä ja KEHA-keskuksen tarjoamia verkkosivustoja.  
 
 



 Lempäälän ja Vesilahden nuorilla on mahdollisuus asioida joustavasti 
molemmissa Ohjaamoissa ja saavutettavuuden maksimoimiseksi 
Lempäälän ja Vesilahden Ohjaamot hyödyntävät yhteistä puhelinnumeroa. 
 
Oheismateriaalina oleva Ohjaamon toimintasuunnitelma kuvaa rahoittajalle 
(TEM), toimintaa ohjaavalle KEHA-keskukselle ja muille 
yhteistyökumppaneille Lempäälän ja Vesilahden Ohjaamon toimintaa. 
 
Tampereen seudun työllisyysalue ei rahoita Ohjaamojen toimintaa 
alueellaan, mutta on ilmoittanut, että kuntien tulee toimittaa sille Ohjaamon 
toimintasuunnitelmat. 
 
Oheismateriaali: Ohjaamon toimintasuunnitelma vuodelle 2025  
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5. luvun 2 §:n  
kohdan 1. mukaan elinvoimajaosto vastaa kunnan elinkeino-, kilpailukyky-, 
maahanmuutto- ja työllisyyspolitiikan ohjaamisesta ja järjestää niihin 
liittyvät palvelut, ja kohdan 7. mukaan elinvoimajaosto hyväksyy 
työllisyysalueen kanssa tehtävät palvelu- ja yhteensovittamissopimukset ja 
valvoo niiden toteutumista.  
 
 
Lisätietoja kehittämisasiantuntija Hanna Willner, puh. 044 423 5948 
 

Esittelijä Elinvoimapäällikkö 
 

Päätösehdotus Elinvoimajaosto päättää hyväksyä Lempäälän kunnan ja Vesilahden 
kunnan yhteisen Ohjaamon toimintasuunnitelman vuosille 2025 - 2026. 
 

Päätös Elinvoimajaosto päätti hyväksyä päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että kehittämisasiantuntija Hanna Willner oli 
asiantuntijana läsnä pykälän käsittelyn ajan. 

 
Tiedoksi Vesilahden kunta, kunnanhallitus, Ohjaamon koordinaattori, työllisyys- ja 

kotoutumispäällikkö, sivistysjohtaja  
 


